令和６年５月９日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 和島島崎地区まちづくり協議会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられま

した。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくととも

に、ぜひ取材くださるようお願いします。

標 題
みなさんを「おもてなし」の心でお迎えします！！

良寛史跡の清掃活動を開催！

日 時 ６月２日（日）午前８時３０分～１０時

集 合

場 所
島崎公会堂（長岡市島崎 4696−2）

内 容

イベントの主旨

 はちすば通りには、良寛が晩年を過ごした木村家をはじめ、良寛墓所

がある隆泉寺、子どもたちと一緒にてまり遊びをした宇奈具志神社、良

寛の弟子・遍澄法師（へんちょうほうし）の墓所がある妙徳寺などがあ

ります。６月６日（木）に開催される良寛禅師墓前法要を前に、良寛史

跡の清掃活動を行い、来訪者の方々をおもてなしの心でお迎えします。

１ 主な内容
  ・４班（良寛墓地、宇奈具志神社、妙徳寺、はちすば通り）に分かれ

て、草取り、枝葉の回収、ゴミ拾いなどを行います。
２ 参加者
  ・和島島崎地区住民ボランティア（令和元年度 ４６人参加）

問 い
合わせ

和島島崎地区まちづくり協議会事務局

（和島支所地域振興・市民生活課） 電話０２５８－７４－３１１２

情報提
供課名

和島支所地域振興・市民生活課 池田 電話０２５８－７４－３１１２

令和元年の清掃活動の様子